











Drives

Industry + Marine Motors + Systems

SIPOS Aktorik GmbH Im Erlet 2 90518 Altdorf, Germany www.sipos.de

Tel +49 (0)9187 9227-0 Fax +49 (0)9187 9227-5111 info@sipos.de

Thomas Weber

Tel +49 (0)9187 9227-5220 Fax +49 (0)9187 9227-5111 Thomas.Weber@sipos.de

Ihr Zeichen

Ihre Nachricht vom

Unser Zeichen

Abteilung

Datum

08. Juli 2024

Information zu SVHC-Stoffen auf der Kandidatenliste der REACH-Verordnung

Sehr geehrte Damen und Herren,

SIPOS Aktorik GmbH, Im Erlet 2, D-90518 Altdorf, Germany

die SIPOS Aktorik GmbH produziert als nachgeschalteter Anwender Erzeugnisse im Sinne der Verordnung (EG) Nr. 1907/2006 (REACH).

Wir unterliegen somit der Informationspflicht gemäß Artikel 33 dieser Verordnung und informieren Sie hiermit, dass unsere Produkte Bauteile enthalten, in denen der Stoff

Blei (CAS Nummer: 7439-92-1)

mit mehr als 0,1% enthalten ist. Hier ist die Bezugsgröße das kleinste Erzeugnis innerhalb eines zusammengesetzten Erzeugnisses.

Metallisches Blei ist als Legierungsbestandteil fest gebunden. Es besteht kein Risiko im Zusammenhang mit Handhabung, Verwendung oder Recycling unserer Produkte.

Sollten Sie darüber hinaus weitere Fragen zur Umsetzung der REACH Verordnung in unserem Unternehmen haben, stehen wir Ihnen jederzeit gerne zur Verfügung.

Mit freundlichen Grüßen

SIPOS Aktorik GmbH

Thomas Weber Managing Director

UST-ID-Nr.: DE 812783861

Thomas Weber, Dr. Jörg Hoffmann Geschäftsführer: Sitz der Gesellschaft:

Nürnberg, HRB 16546 Registergericht: Bankverbindungen:

IBAN: DE97760400610539006700, BIC: COBADEFF760

Y070.314/DE 10.20

Seite 1 / 1